librum Nicolaus Jankovich de Vadas (1772–1846) ab Ioanne Ivanich bibliopola Pestensi emptum una cum ingenti bibliotheca sua, quae inter alia ducentos fere codices medii aeui continebat, a. 1832 Museo Hungarico uendidit<sup>14</sup>.

**N Batthyanyanus Albaiuliensis R I 19 (Nicolaus de Buda exarauit; olim Cassouiensis?)**

Codex membranaceus continet 24 fasciculos, quorum primus erat quinio cui postea additum est bifolium ita, ut alterum folium eius ante uetus folium 1 poneretur, alterum post uetus folium 10; continuerat ergo fasciculus primus antea decem folia, postea duodecim, quorum tamen duodecimum excisum est ita, ut hic fasciculus nunc undecim folia contineat. haec est causa, cur totus

<sup>11</sup>cf. recensionem codicis ab Emma Bartoniek confectam in: A Magyar Nemzeti Múzeum Országos Széchényi könyvtárának címjegyzéke, tom. XII: Codices manu scripti Latini, vol. I: Codices Latini medii aeui, Budapestini a. 1940, p. 33sq.

<sup>12</sup>in marg. folii 300<sup>u</sup> legitur oratio de diuo Ladislao alia manu scripta.

<sup>13</sup>cf. recensionem Emmae Bartoniek l. l. (u. supra sub nota 11).

<sup>14</sup>cf. J. Berlász, Jankovich Miklós pályaképe és könyvtári gyűjteményei, in: Jankovich Miklós a gyűjtő és mecénás (= Művészettörténeti füzetek 17), Budapestini a. 1985, p. 23–78 (praesertim p. 49 cum nota 141).

codex in margine duas computationes foliorum exhibeat. primum enim folia libri numeris Romanis ab I ad CCXVII notata sunt. postea autem additum est ante f. 'I' nouum folium, quod item nota 'primum' inscriptum est. postremo nostris fere diebus omnia folia codicis numeris Arabicis ab 1 ad 218 notata sunt. nos folia libri (quae ut diximus nunc 218<sup>15</sup> sunt), infra semper secundum recentiorem computationem indicabimus. e reliquis 23 fasciculis 13 sunt quiniones, scilicet 2sq. 6-15. 24 (huius ultimi unum folium post f. 210 excisum ita, ut nunc nouem contineat folia); duo, sc. 4sq., seniones; quattuor, sc. 18-21, quaterniones; tres, sc. 17. 22sq., terniones; unus denique fasciculus, sextus decimus, est bifolium. post f. 55 et 200 alligatae singulae plagulae 170 x 120 mm et 220 x 140 mm, quae nullis notis numeralibus computantur.

in parte interiore operculi superioris duabus columnis manu saec. XI<sup>IV</sup>i uel XV<sup>VI</sup>i uita s. Antonii Eremitae inscripta est. liber ipse continet lectiones de sanctis incipitque f. 1 mutilus in medio lectionis quartae in s. Thomam Aquinatem a uerbis: *itaq(ue) ordini cepit no(n) segnit(er) inte(n)de(re) uelut apis argum(en)tosa sp(irit)ualia mella collige(n)s.* magna ex parte exaratus est a Nicolao de Buda saeculo, ut ductus litterarum indicat, X<sup>IV</sup>O uel X<sup>OV</sup>O; qui librarius f. 151<sup>r</sup> hoc modo nomen suum subscrispsit: *Hec scripsit scripta scriptor Nicolaus de Buda; merces eterna sibi detur in arce superna*<sup>16</sup>. ipse Nicolaus post subscriptionem addidit lectionem in festum s. Petri Martyris. ab f. 153<sup>u</sup> lectiones aliis manibus scriptae. librum integumentum Cassouiae confectum habere benigne me docuit Ileana Dârja, quae nunc Bibliothecae Batthyanyanae praeest. in catalogo eius bibliothecae ab Andrea Cseresnyés a. 1824-1826 conscripto liber sub nota N5 I 14 (quae et f. 1<sup>r</sup> inscripta est) inuenitur. quando et ubi Ignatius comes de Batthyány, episcopus Transiluaniae (1780-1798), librum acquisuerit, pro certo dicere nequeo.

lectio de s. Ladislao ff. 54ra-55ua inest (antecedit lectio in festum beatorum martyrum Ioannis et Pauli, sequitur lectio in uigiliam apostolorum Petri et Pauli). de aliis quoque sanctis Hungariae lectiones continent liber, sc. de s. Emerico duce (f. 123<sup>u</sup>) et s. Gerardo martyre (f. 160<sup>u</sup>).

<sup>15</sup>non 217, sicut in recensione codicis R. Szentiványi, Catalogus concinnus librorum manu scriptorum Bibliothecae Batthyanyanae, Segedini 1958, p. 23 statuit. totus liber nunc inspici potest in rete uniuersali (domicilium eius est [www.apograf.cimec.ro](http://www.apograf.cimec.ro)) una cum aliis 193 libris Bibliothecae Batthyanyanae habetque ibi numerum 28. hunc thesaurum imaginum institutum esse eumque a grammaticis libere perscrutari posse res est ualde laudabilis. uituperandum tamen est libros numeris affectos esse nouis neque quaeri posse sub signis suis e catalogis notis neque ullam inesse concordantiam, qua noui numeri ueteraque signa inter se conferri possint (insunt quidem tituli [!] librorum manu scriptorum, quod tamen quaerenti non magni usui esse grammatici harum rerum periti satis sciunt).

<sup>16</sup>photographema huius notae exprimendum curauit E. Varjú, A gyulaféhérvári Batthyány-könyvtár, Budapestini a. 1899, p. 207 num. 168, qui codicem ibid. recensuit.

**E Ecclesiae s. Iacobi Leuconiensis 135, nunc Batthyanyanus  
Albaiuliensis R I 76**

codex chartaceus continet 35 fasciculos, seniones omnes praeter tricesimum tertium, qui est septenio. per totum librum unum tantum atque idem inuenitur signum officinarum chartulariarum, bucranium, ex quo linea egreditur flosculum sex foliorum sustinens, cui simillimum, nisi par, Piccard, Ochsenkopf XII 281 (chartae hoc signum exhibentes inueniuntur multis in locis praesertim Bauariae, Suebiae, Franciae, sed etiam Coloniae Agrippinae et in Silesia annis 1418-1444 inscriptae). codex continet calendarium cum tabulis signorum ad annos 1431-1457 spectantium, Iacobi de Voragine Legendam Auream<sup>17</sup>, cui adduntur aliae legendae sanctorum<sup>18</sup>. folia calendarii computantur in margine superiore recto numeris Romanis 'I' et 'II', textus legendarum numeris Arabicis. nec deest computatio foliorum Arabica Calendarium quoque complectens. et fasciculi libri computantur inde a primo usque ad uicesimum tertium; non computantur fasciculi 24. 26. 34. 35; fasciculus uicesimus quintus notatur '24', a uicesimo septimo usque ad tricesimum tertium fasciculi notas habent 'XXVus' - 'XXXIus'. primae litterae primi uocabuli insequentis fasciculi in margine inferiore nouissimae paginae fasciculi praecedentis ad cautelam adscriptae non leguntur nisi inde a fasciculo uicesimo quarto usque ad tricesimum tertium.